Gen. 19. 17.

X.

Hebr. 10. 31.

Apoc. 19. 2.

3. Reg. 13. 24.

Sap. 10. 7.

Siue autem lethaliter, siue venialiter peccarit, perspicuè inde cernitur, quàm sit *horrendum incidere in manus Dei uiuentis!* *Iusta sunt iudicia eius*, quæ si ob eiusmodi vel incredulitatem, vel inobedientiam, vel curiositatem, siue mortalem, siue venialem, tam seuerè punit; quid non metuendum erit ob scelera nefanda? Nam etsi Hebræi, teste Lyrano, aiunt, vxorem Lot idecirco in statuam salis esse compactam, quòd vespere præcedente, cum Lot Angelos exciperet, in cœna non apposuerit salem, quo cibi condiuntur, idque ex gentilitio hospitum & hospitalitatis odio, fabula tamen illa est Iudaica. Vera causa est, vt, quemadmodum postea Deus, ob inobedientiam tantum venialem, Prophetam à leone occidi iussit, alijs in exemplum; ita & vxor Lot in statuam salis verteretur, vt esset quasi marmor & monumentum perenne diuinæ castigationis. Hoc enim exemplo docemur. 1. Credere Angelis, diuinis suggestionibus, bene monentibus. Idcirco enim *Incredibilis anima memoria stans figmentum salis*, nos adhortatur. 2. Docemur obedire

obedire, & nō tanquā leue contemnere, quod jubet Deus, fugerit Angelus, monet Concionator. 3. Docemur, teste Philo Cyprio, oculos continere, atque à curiositate abstinere. Si nocuit videre supplicium, quid damni feret intueri scandalum? *Vt vidi? ut perij?* potuit dicere vxor Lot. Quot, & quantum iuuenes, viri, senes, pueri & puellæ dicere possent? Posset id dicere Dauid; possent dicere duo senes, quorum ille à lauante Bethsabea, isti à lauante Susanna oculis venenum hauserunt; posset id dicere Puthipharis vxor, quæ mœcha facta non esset, nisi Iosephum perulantibus oculis respexisset. Punita est vxor Lot, quòd ad terribile illud supplicium, quo impuri Sodomitæ vltulabantur, oculos reflexisset; qua pœna digni erunt, qui, quod opere consequi non possunt, saltem oculis venantur; vt, dum vsus non conceditur, aspectu satientur? 4. Docemur, *qua retro sunt, obliuisci, ad ea verò, qua priora sunt, extendere nos ipsos, ad brauium superna vocationis Dei in Christo IESU.* Neque enim bene cœpisse sufficit. Quàm multi bene cœperunt, sed exciderunt? Non vanè Psalmus Cantici Asaph titulum præfigit: *In finem ne corrumpas.* Insistendum est bonis cœptis, non respiciendum. *Vxor Lot salis statua effecta, suo exemplo fatuos condidit,* ait S. Prosper, *in proposito sancto, quo tendunt proficientes, noxia curiositate retro non debere respicere;* ac repetere Mundi & carnis voluptates. D. Augustinus hæc inculcat apostatis, qui calcato castitatis voto, ad vomitum respiciunt. Christus vniuersim hoc exemplo monet eos, qui bene cœperunt, vt perseuerent. *In illa hora, qui fuerit in tecto; & vasa eius in domo, ne descendat tollere illa; & qui in agro similiter non redeat retro. Memores estote uxoris Lot.* Et alio loco: *Nemo mittens manum suam ad aratrum, & respiciens retro, aptus est regno Dei.* 5. Docemur, quàm nihil sine causa iubeat Deus. Posset videri nimis rigidus, dum tam seuerè vetuit, ne Lot cum suis retro respiceret, aspiceretue Sodomam fumantem. Sed habuit eius rei multas grauesque causas. Ita enim se Dominus ostendit, cum mandatum dedit. Ita illi se seruos exhibuissent, si omnes obediuissent. Ita demonstrauit Deus detestandam, consceleratæ gentis abominationem, vt quam à suis respici

Philo Cypri
in catena.

Phil. 3. 13.

Psal. 74.

S. Prosper. l. 1.
de Prædict. &
promiss. c. 16.
S. August. in
Psal. 75.

Luc. 17. 31.

Luc. 9. 62.

Ffff 2 nollet 3

Matth. 10. 14.

nollet; ne quis pereuntium miseratione tangeretur. Ita volebat omnem memoriam nefandorum hominum ex animis sanctorum & purorum deleri. Ita demonstrabat, adeo execrandos Sodomitas, vt Lot, & familia eius, ne de supellectili quidem, aut domo, ceterisque bonis suis vnà cum impia vrbe conflagrantibus cogitare, aut dolere deberet. Nam sic etiam Christus iussit Apostolos excutere puluerem de pedibus in eos, qui Euangelium auersarentur, vt hoc signo manifestum facerent, se cum tam nefarijs hominibus nihil, ac ne puluisculum quidè velle habere communem. Ita denique non solum Deus Sodomam relinquentibus occasionem dedit, vt nullum in illis penitentia signum, quale est respicere, videretur; sed etiam, vt instante incendio quàm cirrissimè fugerent; sicut è domo fugiunt homines incendio iam illam depopulante. Hoc vos ergo monstrosa vxoris Lot statua docet, ò iuuenes, detestari, fugere; & si fugitis, non respicere mundum & vanitates eius Auernali incendio proximas. Hoc vos docet, ò peccatores, statua falis, deserere malos, horrere præterita, ac neque oculis, neque mente respicere ad puluinas illecebras: denique iudiciorum Dei, cum timore ac tremore meminisse.

CAPVT LVI.

Quantum ex rege Nabuchodonosore, & ob qua peccata, monstrum factum sit?

I.

Adenus pœnam minùs atrocibus peccatis monstruositate repositam palam fecimus: nunc maioris monstri maiora delicta prodigiosè punita è diuinis litteris producemus. Apud Poëtas, monstrum ingens erat Inachi filia Io in iuuenecam mutata; & grandius Iuppiter ipse, qui illam fingitur mutauisse. Nimirum

Ouid. lib. 1.
Mct.

Idem. lib. 2.
Mct.

Sceptri grauitate relicta

*Ille pater rectorq; Deum, cui dextra trifidulis
Ignibus armata est, qui nusu concutit orbem,
Induitur faciem tauri, missusq; iuuenis
Mugit, & in teneris formosus obambulat herbis.*

Formo-